

2021EKO IRAILAREN 30EAN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN

AKTA

MODUA: Presentzialki

TOKIA: Batzar aretoa

EGUNA: Hogeita hamarra

HILABETEA: Iraila.

URTEA: Bi mila eta hogeita bat.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko seiak eta erdi

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Bost (5)

MAHAIBURUA: Leire Artola Ugalde (EAJ-PNV)

BILDUA: Adur Ugartemendia Leunda (EAJ-PNV)

Malu Valles Fernandez (EAJ-PNV)

Nerea Manzisidor Mendizabal (Beasaingo EH Bildu)

Eva Alvarez Atanes (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA

1.- AURREKO AKTA. Aurreko aktaren onespena. 2021-07-29.

Aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da.

2.- ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO PROPOSAMENA. 2021PEBO0013

2021-09-06ko Kontratazio mahaiaren proposamenaren berri eman da:

"1.- 2021-07-01. Gobernu Batzordeak erabaki zuen aipatutako zerbitzuak kontratatzea. Horretarako baldintza plegu administratibo eta teknikoa onartu zituen. Urteko lizitazio prezioa: 24.243,50 € + BEZ.

2.- Prozedura irekia, publikoa eta erregularizazio harmonizatuaren menpe ez dagoena da.

3.- 2021-07-05, Euskadiko kontrataziorako plataforman argitaratu zen deialdia.

4.- 2021-07-20. Eskaintzak aurkezteko epea amaitu zen. Epe horretan lizitatzailer baten eskaintza aurkeztu zen: GUREAK LANEAN, S.A.

5.- A artxibo elektronikoa kalifikatu eta gero, ondorengoa egiaztatu zen:

- Aurkeztutako EKAB agirian ez da inolako adierazpenik egin honako alderdi hauei buruz:

- Kaudimen ekonomikoa: azken hiru ekitaldietako onenari dagokion urteko negozio-bolumena.*
- Kaudimen teknikoa: azken hiru urteetan emandako zerbitzuen zerrenda.*
- Erantzukizun zibileko aseguruia.*

- Lizitaziora aurkeztu da GUREAK LANEAN, S.A., baina Ainhoa Ascasibar Urdangarinen alde aurkeztu den ordezkartza-ahalordea TALLERES PROTEGIDOS GUREAK, S.A. enpresarentzat da.

- Ez da aurkeztu Xabier Alquezar enpresaren eta Udalaren arteko koordinatzaile izendatutako pertsonaren hizkuntza-gaitasunaren titulazioa.

6.- Ondorioz, aipatutako alderdiak zuzentzeko eskatzen dizugu. Aurkezteko azken eguna: 2021-07-26.

7.- 2021-07-26ko datarekin, ondorengo dokumentazioa aurkeztu du:

- 2018ko ekitaldi ekonomikoari dagokion urteko negozio-bolumenaren adierazpen sinatua.
- Erakunde publikoentzat emandako zerbitzu homologoen adierazpen sinatua. Ez du zehazten zein zerbitzu eman diren.
- Erantzukizun zibileko aseguruaren poliza, azken ordainagiriarekin batera.
- TALLERES PROTEGIDOS GUREAK, S.A. izena aldatzeko eskritura, aurrerantzean GUREAK LANEAN, S.A. izateko.
- Enpresaren eta Udalaren arteko koordinatzaile izendatutako pertsonaren hizkuntza-gaitasunaren titulazioa: Xabier Alquezar.

8.- Ondorioz, gizarte ekimeneko enplegu zentro berezi aitorpena duen GUREAK LANEAN, S.A.ri, lizitazioan parte hartzea onartu zaio.

9.- 2021-07-27an, B artxibo elektronikoa ireki zen eta formula automatikoen bidez ebaluatu ezin diren irizpideei dagokion dokumentazioa gai horretan teknikoa den bokalari pasatu zitzaion aztertu eta ebaluatu ahal izateko.

10.- Akta honi I Eranskin moduan atxikitzen zaion txostena eman ondoren, Kontratazio Mahaia gaurko egunean bildu da txosten horren edukia ezagutzeko eta on iritzia eman dio

Lizitatzailleak Memorian lortutako puntuazioa ondorengoa izan da: 50 puntu.

11.- C kartazalaren (formula automatikoen bidez baloratuko diren irizpideak) irekiera ekintza publikoan egin da eta lizitatzailleak proposatutako prezioa ondorengoa izan da: 24.237,90 €, BEZ gabe.

Eskaintza bakarra dagoenez, pleguan ezarritako formula aplikatuta, atal honetan lizitatzailleak 50 puntu lortzen ditu.

Ondorioz, guztizko puntuazioa (irizpide ez-automatikoak + irizpide automatikoak) 100 puntukoa da.

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaia kontratazio organoari (Gobernu Batzordea) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik. Ondorengo zerbitzua: Herritarrei zuzendutako sentsibilizazio-programa bat gauzatzeko prozedura irekiaren bidez kontratatzeko ezaugarrien koadroa. programa horren helburua da desgaitasun intelektuala duten pertsonen garatzeko, prestatzeko eta parte hartzeko aukera ematea, leku komunitario eta ikusgarrietan. kontratua enplegu gizarte-ekimeneko zentro berezientzat eta araututako gizarteratze-enpresentzat erreserbatutakoa, GUREAK LANEAN, S.A.ri, esleitzea.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguren eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Esleipen prezioa: 24.237,90 € €/urteko + BEZ.

Laugarren. Egikaritze epea: 2 urte eta bi urteko luzapena egiteko aukera.

Bosgarren. Berme epea: 6 hilabete harrera egiten denetik kontatuta.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna, Antolakuntza eta Giza Baliabide azpi arloko arduradun teknikoa izango da.

Zazpigarren. Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, dokumentazio hau aurkez dezala:

1. *Jarduera ekonomikoetan alta emanda egotearen agiria dagokion epigrafean.*
2. *Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzakoak egunean izatea.*
3. *Erantzukizun zibileko aseguruaren polizaren azken ordainagiria.*

Zortzigarren. Fidantza eta bestelako dokumentazio aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da eta ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da.

Bozketa eginda, aho batez onartu da.

3.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

OBRA ZIURTAGIRIA: MURUMENDI IKASTETXEKO ARETO ANITZA EGITEKO OBREN LEHEN ZIURTAGIRIA. 2020OBMA0015

Aho batez onartu da “Murumendi ikastetxeko areto anitza egiteko obren” obrei buruzko obren 1. ziurtagiria, 124.685,96 €koa (BEZ barne).

OBRA ZIURTAGIRIA: DOLAREA PARKEA BIRMOLDATZEKO OBREI BURUZKO LAUGARREN ETA BOSGARREN ZIURTAGIRIAK. 2019PROB0006

Aho batez onartu dira “Dolarea parkea birmoldatzeko” obrei buruzko obren 4. eta 5. ziurtagiriak, 193.715,33 €koa (BEZ barne) eta 327.482,11€koa (BEZ barne), hurrenez hurren.

OBRA ZIURTAGIRIA: NAFARROA ETORBIDEA ETA ORIAMENDI KALEEN ARTEKO IGOGAILUAREN OBREI BURUZKO HIRUGARRENGO ZIURTAGIRIA. 2020PROB0003

Aho batez onartu da “Nafarroa Etorbidea eta Oriamendi kalea artean igogailu publikoa instalatzeari eta berrurbanizatzearekiko” obrei buruzko obren 3. ziurtagiria, 52.517,63 €koa (BEZ barne).

OBRA-KONTRATUA ESLEITZEA: URBI ETXEN ZAHAR EGOITZA EGOKITZEKO OBRAK. 2021OBMA0004

2021-09-06ko Kontratazio mahaiaren proposamenaren berri eman da:

“1.- 2021-05-27. Gobernu Batzordeko erabakia proiektua, lizitazio prozedura eta plegu administratiboa onartzeari buruzkoa (prozedura irekia), aipatutakoa kontratatzeko.

2.- 2021-06-29. Euskadiko kontratazio plataforman lizitazioa iragartzea.

3.- 2021-07-25. Proposamenak aurkezteko azken data.

4.- Epe horretan enpresa lizitatzailer hauek aurkezten dira:

LIZITATZAILEAK	DEUC	Kaudimena	Tituluak	Azpikontratazioa
IPARRAGIRRE ERAIKUNTZAK LANAK, S.L.	Bai	Klasifikazioa	Bai	Bai. Ez du zehazten
URBYCOLAN, S.L.	Bai	Klasifikazioa	Bai	Bai. Ez du zehazten

5.- Bi enpresa lizitatzailerak Euskadiko Kontratisten Erregistroan inskribatuta daude eta pleguan eskatzen den klasifikazioa dute: C Taldea, 7 azpitaldea, 3. kategoria.

Bakarrik lehenengoak aurkeztu du arkitekto tekniko baten titulua, baina ez bata ezta ere bestek ez ditu identifikatu obra burua eta enkargatua zeintzuk izango diren. Baldintza hau eta dagokion titulazioa, esleipenduna suertatzen denari eskatuko zaio.

Ondorioz, Kontratazio Mahaia honako hau erabaki zuen aipatutako bi enpresa lizitatzailerak lizitazioan parte hartzea onartzea.

7.- 2021-07-30. B artxibo elektronikoa (balio-judizioak), ireki zen eta gai honetan tekniko den bokalari pasa zitzaion aztertu eta ebaluatzeko. Akta honi I Eranskin moduan atxikitzen zaion txostena eman zuen eta Kontratazio Mahaia 2021-09-06an egindako bileran ontzat eman zuen.

8.- 2021-09-06. C artxibo elektronikoaren irekiera: formula automatikoen bidez ebaluatu daitezkeen irizpideei buruzko dokumentazioa (2. eranskina, eskaintza ekonomikoa, 4. eranskina, azpikontratazioa eta 12. eranskina, baldintza-agirian ezarritakoa baino berme-epe luzeagoa).

- Lizitazioa prezioa: 583.774,81 € + BEZ.
- Berme epea: urte 1.
- Gehieneko azpikontratazioaren ehunekoa: ez da ezartzen.

Irizpide automatikoen balorazioa:

Eskaintza ekonomikoa: 60 puntu.

Baldintza-agirian ezarritako baino berme-epe handiagoa: 10 puntu.

Aurkeztutako eskaintzak ondorengoak izan dira:

Licitadores	Eskaintza	Berme epea	Azpikontratazioa%
IPARRAGIRRE ERAIKUNTZAK LANAK, S.L.	538.000	8 + 1	75,76
URBYCOLAN, S.L.	496.478,78	8 + 1	25,46

Eskaintzen balorazioa egin ondoren, lizitatzailerak lortutako puntuazioa ondorengoa da:

HABILITACIÓN HOGAR DE JUBILADO "URBI ETXE"

DATOS LICITACIÓN		EKINTZA PUBLIKOA - ACTO PUBLICO					CRITERIOS EVALUABLES				PUNTAJÓN MÁXIMA: 100 P.			
Espe Kodea N° Expte	2021OBMA0004	ESKAINZAILEAK - OFERTANTES	OINARRI-ESKAINZA - OFERTA BASE	BEZ - IVA	BEZ ZENBATEKOA - IMPORTE IVA	OROTORA - TOTAL	PLAZO DE GARANTIA	ESKAINZA BEHERATIA LICITAZIOAREKIKO BAJA OFERTA CON RESPECTO A LA LICITACION	VALOR ABSOLUTO COLUMNA ANTERIOR	60 P.		10 P.	30 P.	
Epea - Plazo (MESES)	20 SEMANAS									PRECIO	PLAZO DE GARANTIA	CRITERIOS EVALUABLES NO AUTOMÁTICAMENTE	PUNTAJÓN TOTAL	
Pto Ejec. Material	490.567,07													
LICITACION BASE	583.774,81													
IVA	21%													
IMPORTE IVA	122.592,71													
TOTAL	706.367,52													
OFERTA BAJA MEDIA (%)	-11,40													
BAJA TEMERARIA A PARTIR DE %	-21,40													
Nº OFERTAS VÁLIDAS	2													
HURRENKERA - Nº ORDEN														
OFERTAS ADMITIDAS	OFERTAS CALIFICADAS PARA LA MEDIA SI ART 85.4	1	IPARRAGIRRE ERAIKUNTZA LANAK S.L.	538.000,00	21%	112.980,00	650.980,00	8	-7,8412	7,84	28,7510	10,00	26,4500	65,20098039
		2	URBYCOLAN S.L.	496.478,78	21%	104.260,54	600.739,32	8	-14,9537	14,95	54,8303	10,00	17,7500	82,5803

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari (Gobernu Batzordea) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik. *Urbi Etxen zahar egoitza egokitzeko obren kontratua. URBYCOLAN, S.L. enpresari esleitzea, puntuazio gehien lortu duen enpresa delako.*

Bigarren. *Esleipena baldintza-pleguen eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.*

Hirugarren. *Esleipen prezioa: 496.478,78 € + IVA (104.260,54 €). €). Guztira: 600.739,32. €.*

Laugarren. *Egikaritze epea: 20 aste.*

Bosgarren. *Berme epea: 9 urte obrak behin betirako rezeptionatzen direnetik.*

Seigarren. *Kontratuaren arduraduna, udal aparejadorea izendatzen da.*

Zazpigarren. *Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, dokumentazio hau aurkez dezala:*

- 24.823,94 €ko behin betiko fidantza.
- Erantzukizun zibileko poliza, 600.000,00 eurokoa.
- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzak ekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJZn alta emanda.
- Obra burua eta obraren enkargatua identifikatzea.

Zortzigarrena. *Fidantza aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako, Alkateari ahalmena emango zaio, eta, ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da.”*

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritziz hauek azaldu dira:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): ados gaude, baina ikusi da erabilitako formulak eragin duela eskaintza ekonomikoak memoria teknikoak baino eragin gehiago izatea eta horren ondorioz emaitza oso orekatua ez izatea kontuan izan da memorian lizitatu batek eta besteak zuten puntuazioa.

Nerea Manzisidor Mendizabal andreak (Beasaingo EH Bildu) andreak: “Ni ere abstenitu egingo naiz arrazoi berdinagatik.”

Adur Ugartemendia Leunda jaunak (EAJ-PNV): “Batzordean komentatu zen zerbitzuak kontratatzeke erabiltzen den formula erabiltzea ere obretarako. Ez dakit formula hori erabilia zein izango zen emaitza. Dena dela kontuan izan behar da orain erabili denarekin aldea dagoela bi lizitatu batek edo gehiago izanda.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Pisu gehiago eman nahi diogu memoria teknikoari eta zerbitzuetan erabiltzen den formula erabilia ez dakit lortuko genukeen. Dena dela horretan saiakera egingo dugu.”

Gaia behar adina eztabaidatu ondoren, bozketa eginda emaitza hau lortu da:

Aldeko botoak: 4 (EAJ-PNV, Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 1 (Beasaingo EH Bildu)

Horren ondorioz gehiengo osoarekin onartu da proposamena.

ZERBITZUAK KONTRATATZEA: 2023-2028 DENBORA ESPARRURAKO BEASAINGO HIRI MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN PLANA EGITEA. BALDINTZA PLEGUAK ONARTZEA ETA DEIALDIA PUBLIKOA. 2021HIBO0127

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da, aipatutako zerbitzua kontratatzeko baldintza pleguak onartzea eta kontratazioa deialdi publiko irekiaren bidez egiteari buruzkoa, ondorengo xehetasunekin:

1.- *Prozedura*: irekia publizitatearekin. Lizitazio elektronikoa.

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa*: 78.512,40 € BEZ gabe

4.- *Egikaritze epea*: 18 hilabete

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa*:

a) *Eskaintzak aurkezteko epea amaitu arte indarrean dagoen lanbide-arriskuengatiko kalte-ordainen aseguru baten egiaztageria, 100.000,00 eurokoa. Gainera, aseguru berritzeko edo luzatzeko konpromisoa aurkeztu beharko du, kontratua gauzatzen den bitartean estaldura mantenduko dela bermatzeko. Lizitatuak edo hautagaiak baldintza hori betetzen duela ulertuko da, baldin eta bere eskaintzarekin batera konpromiso lotesle bat hartzen badu eskatutako aseguru harpidetzeko, esleipenduna izanez gero (87.3.b) artikulua).*

6.- *Kaudimen tekniko*:

a) Gehienez azken hiru urteetan egindako zerbitzu edo lan nagusiak, zehazki kontratuaren xede direnen antzekoak. Zehaztu behar dira lan horien zenbatekoa, data eta hartzailea (publikoa edo pribatua).

Kontratazio organoak emandako zerbitzuei dagozkion egiaztageriak eska ditzake SPKL2017ren 90. artikulua dioena jarraituz.

Egindako zerbitzu edo lan nagusiak, kontratuaren xede direnen antzekoak diren ala ez jakin ahal izateko, plegu honetako 2. klausulan adierazitako CPV kodigoa da kontuan izan beharrekoa. Lizitatuak egindako zerbitzua adierazitako CPV kodigoaren barne hartuko da hau da: 90713000-8

b) Diziplina anitzeko lantalde tekniko bat izatea, enpresan integratuta egon edo ez. Talde hori honako hauek osatuko dute, gutxienez:

- PMUSeko teknikari edo zuzendari bat: bide-ingeniaria, ingeniari zibila, arkitektoa edo geografoa, haren egile gisa PMUSa sinatzeko ahalmena ematen diona.

- Ingurumen-alderdietan aditua den teknikari bat: Unibertsitateko tituludunak edo ingurumenean espezializatutako gradudunak, ingurumen-ingeniaria.

- Teknikari bat: herri-lanetako ingeniaria edo arkitekto tekniko.

- Topografo bat edo kartografo bat.

Esku hartzen duten giza baliabideen eta baliabide materialen parte-hartze zehatza zehaztu beharko da. Pertsonen kasuan, teknikari zehatzak eta haien dedikazio-maila atxiki beharko dira, lanetan esku hartuko dutenak identifikatuz eta haien titulazioa egiaztatuz (3. Eranskina).

c) Enpresa kontratistak honako arduradun hauek izendatu beharko ditu:

- Taldearen zuzendaritza bere gain hartzea.
- Enpresa kontratistako langileek kontratua gauzatzeari buruz Beasaingo Udalari egin behar dioten edozein komunikazio jasotzeko eta helarazteko koordinazio teknikoa edo arduratsua bere gain hartzea.
- Herritarren komunikazio- eta partaidetza-prozesuaren gauzatzea bere gain hartzea.

Hizkuntza-gaitasuna. Pertsona horien kasuan (zuzendaritza, koordinazioa, komunikazioa eta herritarren parte-hartzea), Europako Erreferentzia Esparruko C1 (EGA edo baliokidea) dutela egiaztatu beharko dute.

Kontratista enpresa berria denean (hau da, bost urte baino gutxiagokoa), aurreko b) eta c) letran aipatzen diren bitarteko baten edo batzuen bidez egiaztatuko da kaudimen teknikoa, baina ez da inola ere aplikagarria izango artikulu horren a) letran zerbitzu kopuru jakin bat egin izanari buruz ezarrita dagoena.

7.- *Aurkezteko epea, ordua eta lekua:* Hogei egun natural, 23,55. Lizitazio elektronikoa.

8.- *Adjudikazio irizpideak:*

- 1. irizpidea, formula automatikoekin ebaluaezina: 50 puntu.

Memoria: (50 puntu)

Atal honetan, honako hauek bilduko dituen memoria bat aurkeztuko da:

1.- Beasaingo problematikaren azterketa eta diagnostiko azterlanaren irismena (12,5 puntu) honela banatuta:

- Joan-etorrietan eragina duten faktoreak (2,5 puntu)
- Aparkalekuen beharra aztertzea (2,5 puntu)
- Mugikortasun-eskaintzaren azterketa (2,5 puntu)
- Kanpoko faktoreen eraginaren azterketa (2,5 puntu)
- Trafiko mikrosimulazioaren azterketa (2,5 puntu)

2.- Proposatutako lurralde-eredua eta ingurumen jasangarritasunarekin duen lotura, bere ustez hura ebazteko HMJPea ezarri behar diren proposamen zehatzak adierazita (20 puntu), gutxienez honako hauek jasoko dituen:

- Oinezkoak hobetzeko programa (4 puntu)
- Bizikletaren erabilera areagotzeko hobekuntza- programa (4 puntu)
- Garraio publikoa hobetzeko programa (4 puntu)
- Erdigunean aparkatzeko erregulazio-programa (4 puntu)
- Trafiko pribatua eta salgaiak arautzeko programa (4 puntu)

3.- Plegu teknikoan ezarritako prozedurari egokitutako metodologia eta lan-plana eta kontratuaren egikaritzean atxikiko den lantaldearen egitura kontuan hartuta. Lanen garapenaren metodologia eta plangintza, eta horiek proiektuaren zuzendaritzarekin duten harremana (5,5 puntu).

4.- Parte hartze publikoko prozesuaren irismena: Planifikatzea, interes-taldeak, bilerak antolatzea. Kopurua eta plangintza, teknologia berrien erabilera (3 puntu).

5.- Komunikazio planaren irismena: proposamen metodologikoa HMJP plana egin bitartean eta ondoren, planaren garapenari eta ezarpenari buruzko informazio eguneratua (3 puntu).

6.- Jarraipen eta Ebaluazio Plana egiteko proposamen metodologikoa: Beasaingo Udalerako proposatutako adierazleen egokitasuna (3 puntu)

7.- Lanen kalitate-kontrolaren plangintzaren zabaltasuna (3 puntu)

2. Irizpidea: formula automatikoen bidez ebaluatzen direnak: 50 puntu

a) Proposamen ekonomikoa: gehienez ere 35 puntu.

0 puntu emango zaizkio lizitazioaren oinarritzko aurrekontua berdintzen duen eskaintzari, eta 2 puntu gehituko zaizkio % 1eko beherapen bakoitzeko; gehienez 100 puntu emango dira, beherapenen batek % 50 gainditu ezean, orduan 100 puntu emango baitzaizkio, eta gainerakoa interpolatu egingo da.

$B_{max} \leq 50\% \gg P = 200 \times B$

$B_{max} > 50\% \gg P = 100 \times B / B_{max}$

Izanik,

P: Baloratu beharreko eskaintzaren puntuazioa.

B: Baja = $1 - (\text{Eskaintako prezioa}) / (\text{Lizitazioaren gehieneko aurrekontua})$.

B_{max}: Onartutako gehienezko beherapena.

Horrela lortutako emaitzari atal ekonomiko honek puntu kopuru osoan duen portzentajea aplikatuko zaio.

Ohi dena baino gutxiegiako eskaintzatzak

Eskaintza neurrigabeak edo ohiz kanpokoak direla pentsatuko da, onartutako eskaintzen batez bestekoa baino 15 puntu beherago dauden eskaintzak. Eskaintza ekonomikoaren bideraezintasuna zehazteko parametro objektibotzat hartuko dira soldata-betebeharrei, gizarte-segurantzako kotizazioei, absentismoari, prestakuntzari, mediku-azterketei eta abarri erantzuteko beharrezkoak diren kostuak estaltzera iristen ez direnak.

b) Zerbitzuari atxikitako pertsonen komunikazio- eta partaidetza-prozesuetan esperientzia izatea: gehienez ere 15 puntu

Administrazioaren ziurtagiriaren bidez egiaztatu beharko da herritarren komunikazio- eta partaidetza-prozesuetan ezagutzak eta esperientzia izatea.

Honela baloratuko da: 5 puntu parte hartzeko prozesu bakoitzeko (lurralde-antolamenduko planak, hirigintzakoak edo hiri-mugikortasuneko planak idazteko).

Erredakzio-taldean zerbitzuari atxikitako teknikari bat baino gehiagok badute baloratzen den esperientzia, metatzea onartuko da balorazioa egiteko, salbu eta parte hartzea prozesu berean egin bada. Kasu horretan, bakar gisa baloratuko da.

9.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

10.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

11.- *Kontratua gauzatzeko baldintza berezia, gizarte arlokoa*:

- Emakumeen kontratazioa sustatzea; lana, bizitza pertsonala eta familia bateragarri egitea.
- Langabezia borrokatzea, batez ere gazteena, emakumeena eta iraupen luzekoa.
- Lantokian prestakuntza eman dadin sustatzea.

d) Kontratuak bete beharko du hizkuntza ofizialtasun bikoitzaren araubidea.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

4.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aipatu

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera arratsaldeko zazpiak hamar gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen, akta hau idatzi eta sinatu dut.